АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярскийкрай

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» октября 2022 г.                    №33-1                            п. Ессей

Об утверждении перечня муниципальных программ и
подпрограмм поселка Ессей Эвенкийского муниципального района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 31 Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района, c Постановлением  от 15.04.2016 г. № 39-1-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Ессей Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации»:
1.Утвердить перечень муниципальных программ и подпрограмм поселка Ессей Эвенкийского муниципального района согласно приложению.
2.Распоряжение администрации поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 19апреля 2021 года № 12-1, от 15 октября 2021 года № 30-1 считать утратившим силу.
  3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава  поселка Ессей                                              Г.П. Ботулу

Приложениек распоряжению
Администрации поселкаЕссей
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2022 г. №33-1
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ и подпрограмм  поселка Ессей

	№ п/п
	Наименование

	Ответственный исполнитель
	Наименование подпрограмм
в составе  муниципальной программы

	1

	Муниципальная программа
«Устойчивое развитие  муниципального образования  «поселок Ессей»»

	Администрация поселка Ессей Эвенкийского муниципального района

	1. Подпрограмма  «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Ессей»

	2. Подпрограмма   «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Ессей и обеспечение безопасности дорожного движения»

	3. Подпрограмма   «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Ессей»

	4. Подпрограмма   «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарный безопасности на территории поселка Ессей»

	5. Подпрограмма   «Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территории и постановка недвижимых объектов на учет в муниципальную собственность поселка Ессей»

	6. Подпрограмма   «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Ессей»

	7. Подпрограмма  «Владение имуществом муниципальной собственности. Наращивание движимого и недвижимого муниципального имущества для решения вопросов местного значения поселка Ессей»

	8. Подпрограмма  «Профилактика правонарушений на территории поселка Ессей»

image1.png